Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области

«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»
(ГБПОУ ИО ИТ АС)

ПРИКАЗ

«•/*/ » 2022 г. №

ИРКУТСК

«Об организации и проведении демонстрационного экзамена
по компетенции «Сантехника и отопление»
по стандартам Worldskills»

В соответствии с Графиком проведения демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс по

компетенции «Сантехника и отопление» код 1.2 в Центре проведения демонстрационного

экзамена обучающихся филиала группы ЖКХ-20-306 по профессии 08.01.26 «Мастер по

ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства 31.10.-

09.11.2022 года согласно графику (приложение 1).

2. Утвердить смету расходов на оказание услуг по проведению демонстрационного экзамена

по компетенции «Сантехника и отопление» (Приложение 2).

3. Подготовить рабочие места на площадке для проведения демонстрационного экзамена,

комнаты экспертов и участников, согласно плану застройки; оборудование, инструменты и

расходные материалы, согласно инфраструктурному листу в срок до 31.10.2022 года -

ответственные Сокольский Б.В., преподаватель, Жуль П.С., старший мастер, Кубасов Д.М.,

мастер п/о, Зуляр Г.Н., мастер п/о.
4. Сокольскому Б.В., преподавателю подготовить План работы ЦПДЭ по компетенции

«Сантехника и отопление» код 1.2 и предоставить зам. директора по УПР в срок до

31.10.2022 года.

5. Утвердить состав экспертной комиссии демонстрационного экзамена: *

- Сокольский Борис Вениаминович, ГБПОУ ИО ИТАС, преподаватель - главный эксперт;

- Сазонов Николай Юрьевич, мастер производственного обучения ФКП образовательное
учреждение № 306 Федеральной службы исполнения наказаний - линейный эксперт;

- Рукосуев Николай Викторович, мастер производственного обучения ГБПОУ ИО

«Иркутский техникум машиностроения им. Трапезникова» - линейный эксперт;

- Кирдеев Сергей Михайлович, специалист по охране труда Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования города Иркутска "Дом детского творчества № 3"

(МБУДО г. Иркутска ДДТ № 3) - линейный эксперт;

- Кубасов Дмитрий Михайлович, мастер производственного обучения ГБПОУ ИО

«Иркутский техникум архитектуры и строительства» - технический эксперт.

6. Горяшиной М.И., зам. директора по УР скорректировать расписание занятий для

педагогического персонала, входящего в состав экспертной комиссии.

7. Пушмину К.А., зам. директора по ИКТ организовать видео и фото съемку

демонстрационного экзамена.

8. Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД обеспечить санитарную обработку и

дезинфекцию центра проведения демонстрационного экзамена в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора (каб. 407, 409, 408, места общего пользования).

9. Казак Ю.В., старшему мастеру филиала провести регистрацию участников

демонстрационного экзамена на цифровой платформе WSR, подготовить договора ГПХ на

оплату экспертной комиссии.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР

Фурсенко М.А.

и.о. директора Е.Н.Кузнецова